
Preisliste 420 Sprinter

Modell 420 Sprinter 79.000 €

Serie

738 €

4.855 €

2.586 €

Serie

Serie

Serie

63 €

Serie

Serie

Serie

Serie

Serie

238 €

326 €

120 €

133 €

38 €

920 €

Serie

233 €

233 €

Serie

Serie

Serie

Serie

Serie

Serie

93 €

93 €

62 €

74 €

568 €

1.792 €

Serie

659 €

Serie

186 €

223 €

Serie

Stoff Calumea statt Manturin

Armauflage Fahrer- und Beifahrertüre

Klappdeckel für Ablagefächer links und rechts

Windowbags für Fahrer und Beifahrer

Airbag Beifahrer

Lederlenkrad (nur in Verb. mit Multifunktionslenkrad und 7G-TRONIC-Plus)

Drehgestell Beifahrersitz

Elektrisch verstellbare  und beheizbare Außenspiegel 

Metalliclackierung

Lordosenstütze Beifahrersitz

Vorderachse mit erhöhter Traglast und Dämpfer Hinterachse verstärkt

Sonderlackierung

Zentralverriegelung mit Funkfernbedienung

Fahrer- und Beifahrersitz höhenverstellbar mit Drehkonsolen

Komfort-Fahrersitz

Drehgestell Fahrersitz

Komfort-Beifahrersitz

Komfortkopfstütze Fahrer

Heizung für Beifahrersitz 

Außenspiegel elektr. anklappbar

Airbag Fahrer 

Ablagefach im Dach JOKO (nicht in Verbindung mit Windowsbags)

Ablagefach im Dach Mercedes

Servolenkung 

Lenkrad in Neigung und Höhe verstellbar

Handbremshebel, abklappbar

Lordosenstütze Fahrersitz

Komfortkopfstütze Beifahrer

319 CDI Motor 140 kW / 190PS

Mercedes Sprinter

316 CDI Motor 120 kW / 163PS 

314 CDI Motor - 5,91m Länge mit 105kW/143PS 

ABS mit elektronischem Bremskraftverteiler und ASR

Automatik-Getriebe Step Tronic

Zulässiges Gesamtgewicht 3,5 t

Multifunktionslenkrad  mit Reiserechner

Heizung für Fahrersitz 

Elektrische Fensterheber

Klappdeckel für Ablagefach im Cockpit

Cupholder vorn

Fahrwerk verstärkt für erhöhte Wankstabilisierung Stabilisierung StufeII
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286 €

357 €

131 €

201 €

258 €

88 €

421 €

814 €

1.053 €

1.580 €

1.702 €

256 €

351 €

Serie

Serie

Serie

228 €

215 €

2.255 €

1.056 €

449 €

306 €

431 €

782 €

1.217 €

1.659 €

357 €

284 €

1.142 €

449 €

902 €

126 €

Serie

Serie

150 €

747 €

2.356 €

Feststellbremse elektrisch

M+S Reifen (Winterreifen)

Reserverad

Stahlräder Sonderlackierung tiefschwarz

Fernlicht-Assistent (inkl Wärmed. Glas mit Bandfilter an der Frontscheibe)

Fahrlichtassistent (abhängig von den Lichtverhältnissen wird das Licht ein- oder ausgeschaltet)

Park-Paket mit Rückfahrkamera (bedingt zusätzlich MBConnect-5)

Warmwasserzusatzheizung Fahrerhaus

Tankgeber Zusatzheizung

Anhängerkupplung Kugelkopf fest für Anhängelast 2t inkl Berganfahrhilfe

MBUX Multimediasystem mit 7 Zoll Touchscrenn mit Bluetooth Freisprecheinrichtung, USB-

Schnittlstelle, Multifunktionslenkrad, DAB

MBUX Multimediasystem mit Bluetooth Freisprecheinrichtung, USB-Schnittlstelle, Navigation mit 

3 Jahre Kartenupdates, 10,25 Zoll Farb-Touchscreen, Multifunktionslenkrad, DAB

3. Bremsleuchte

Nebelscheinwerfer mit Abbiegelicht

Generator/Lichtmaschine 250 A

Anhängerkupplung Kugelkopf abnehmbar für Anhängelast 2t inkl Berganfahrhilfe

Anhängerkupplung Kugelkopf fest für Anhängelast 2,8t inkl Berganfahrhilfe

halbautomatisch geregelte Klimaanlage "Tempmatic"

Komfort-Dachbedieneinheit

ESP 

Radiovorrüstung

MB Audiosystem, Radio mit Bluetooth Schnittstelle mit Freisprechfunktion und USB Schnittstelle

EDW I, Einbruch- und Diebstahl-Warnanlage

Rückfahrhilfe / Heckkamera (nur in Verbindung mit MBUX 7 Zoll o 110,25 Zoll)

Park-Paket mit 360 Grad Kamera (bedingt zusätzlich MBConnect-5)

Wärmed. Glas mit Bandfilter an der Frontscheibe

Tempomat

Ganzjahresreifen (nicht in Verbindung mit Allrad)

Haupttank 93 Liter 

Kühlergrill verchromt

Elektrische Betätigung Schiebetür rechts

Rückfahrhilfe / Heckkamera mit Innenspiegelanzeige

Inkl. Wärmd. Glas mit Bandfilter an der Frontscheibe

Anhängerkupplung Kugelkopf fest für Anhängelast 3,5t (inkl Berganfahrhilfe, nicht in Verb. mit 

Allrad)

Reifenluftdrucküberwachung

Fernbedienung für Zusatzheizung

Schmutzfänger vorne und hinten

Elektr. Zuziehhilfe Schiebetür rechts
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134 €

Serie

396 €

2.115 €

125 €

351 €

10.623 €

11.297 €

213 €

159 €

200 €

104 €

50 €

74 €

125 €

117 €

213 €

777 €

553 €

1.065 €

576 €

364 €

553 €

Steckdose im Fahrerhaus am Fahrersitzkasten

Befestigungsschienen für Dachträger

Verkehrszeichen-Assistent (bedingt zusätzl. Audio 25)

Aktiver Spurhalteassistent (inkl. Wärmed. Glas mit Bandfilter an der Frontscheibe und 

Multifunktionslenkrad)

Aktive Abstands-Assistent DISTRONIC (bedingt zusätzl. MBConnect-5 und 7G-TRONIC-Plus)

LED High Performance Scheinwerfer inkl Heckleuchten in Teil-LED-Technik

Scheinwerferreinigungsanlage

Frontscheibe heizbar (bedingt zusätzlich Klimaanlage und Wärmed. Glas mit Bandfilter an der 

Frontscheibe)

Totwinkel-Assistent (bedingt zusätzl. Außenspiegel elektr. anklappbar)

Berganfahrhilfe

Regensensor

Ausstiege beleuchtet

Wärmeisolierung Fahrerhaus

Zwei Hauptschlüssel zusätzlich

Schlechtwegausführung

Allrad zuschaltbar (mit 93 Liter Tank)

Allrad zuschaltbar mit Getriebuntersetzung (mit 93 Liter Tank)

Vliesbatterie 92Ah

Haltegriff an B-Säule für Einstieg Schiebetür

Kraftstofffilter mit Wasserabscheider

Aktiver Bremsassistent (inkl Multifunktionslenkrad)

Thorax-Sidebag Fahrer und Beifahrer inkl Batteriehauptschalter

Ladepaket Instrumententafel
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Allgemein

Serie

Serie

300 €

800 €

Serie

Serie

350 €

1.050 €

1.450 €

Serie

1.128 €

Fenster

Serie

Serie

90 €

Elektro

Serie

330 €

2.381 €

3.100 €

Serie

150 €

Serie

Serie

Serie

Serie

Serie

990 €

450 €

1.180 €

Wandbelag Kunstleder

Bett mit Kaltschaummatratze und Froliunterfederung

Tischplatte aus Dreischichtplatte (Massivholz) lackiert 

12 Volt LED Leuchten im Wohnraum

Zentrales Informationspanel Votronic VPC Terra mit Haupt- und Pumpenschalter, Anzeige der 

Füllstände der Wassertanks, Spannungsanzeige von Starter- und Aufbaubatterien

Außenanschluss CEE für 230 Volt 

Sicherungsautomat für 230 Volt Installation 

3x 230V Steckdosen, 1x USB 2fach Steckdose. 

Zusätzliche Steckdosen werden mit 150,- Euro pro Steckdose berechnet

Solaranlage 110 Wp (Solara S S445M45)

Anstelle des Panels VPC Terra wird das Votronic VPC Titan verbaut. Auf einer LCD Anzeige wird 

neben dem Batteriecomputer die Innen- und Außentemperatur und der Ertrag der Solarzellen 

angezeigt. Außerdem können Wechselrichter und Ladegerät gesteuert werden.

Gerätekombi aus Lade-Wandler (Ladebooster), Netz-Ladegerät und MPP-Solarregler inkl. Battery 

Trainer (Votronic VBCS 45/30/350 Triple)

Beziehen der beiden Vordersitze mit Polsterstoff

Tischplatte und Küchenarbeitsplatte mit hochschlagfester HPL Beschichtung 

Beziehen der beiden Vordersitze mit Leder 

Gerätekombi aus Lade-Wandler (Ladebooster), Netz-Ladegerät und MPP-Solarregler inkl. Battery 

Trainer (Votronic VBCS 30/20/250 Triple)

Brennstoffzelle EFOY Comfort 80 inkl. 5 Liter Tankpatrone

Möbelbauplatte mit hochschlagfestem HPL, gewichtsoptimiert (Dekor nach Wahl)

Möbelbauplatte Erle Echtholzfurnier geölt (andere Hölzer gegen Aufpreis mögl.)

Isolierung 20 mm geschlossenzelliger Schaumstoff (15mm im Boden)

Wandbelag Microfaser

Dachschrank im Heck zusätzlich, quer über den Hecktüren

Luken/Hekis: 1 MINI 40x40cm, 1 MIDI 50x70cm, 1 Fiamma Vent  28

Fenster: Ein S4 90x50cm (Schiebetür) , ein S4 70x55cm (Dinette), zwei S4 50x45cm 

(Hecktüren)

Bordbatterien AGM 214Ah

Zusätzliche Bordbatterie 107Ah (bedingt stärkeres Ladegerät und Ladewandler)

Victron Lithium Batterie 12,8V/160Ah

Dachhaube Midi Heki 50x70 mit Kurbel und integriertem Kombirollo

Sinus Wechselrichter Votronic MobilPOWER Inverter SMI 1200 Sinus ST-NVS
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Heizung

Serie

980 €

1.280 €

650 €

1.800 €

Gas

Serie

Serie

1.450 €

49 €

190 €

150 €

250 €

336 €

Wasser

395 €

Serie

Serie

363 €

Küche

Serie

990 €

Serie

150 €

600 €

1.350 €

Serie

Nasszelle

Serie

Serie

280 €

Truma MonoControl CS

Webasto Diesel Cooker X100

SOG Toilettenentlüftung (ohne Chemie) 

Gasalarm für Gas und Narkosegas

65 Liter Kompressorkühlschrank Dometic CoolMatic MDC 65

Abwassertank isoliert und beheizt (abhängig von der Temperatur und der Länge der 

Abwasserleitungen kann eine zusätzliche Rohrheizung notwendig sein, diese Installation ist 

optional und die Kosten sind hier noch nicht berücksichtigt)

80 Liter Abwassertank Unterflur

Zweiflammiger Gaskocher mit Glasabdeckung und Edelstahlspüle

Küchenarbeitsplatte und Spüle in Mineralwerkstoff inkl. Arbeitsplattenverlängerung

Schubkästen mit Selbsteinzug und Sanft-Schließ-Automatik

Heizung Truma Combi 4 CP Plus

Combi D 6 CP Plus Dieselheizung

Webasto Dual Top EVO 8 mit elektrischem Zuheizer (integrierter Warmwasserboiler 10Liter) und 

Unterflurmontage

Höhenkit für Combi D (1500 bis 2750m)

Combi D 6 CP Plus Dieselheizung mit 230V Heizstab

Gas-Ceran-Kochfeld 2/2 Flammen mit Abgasführung in den Innenraum

100 Liter Frischwassertank im Fahrzeug

Statt 65 Liter 90 Liter Kompressorkühlschrank Dometic CoolMatic MDC 90

Truma DuoControl CS

Gasflasche incl. 5kg Füllung je

Gassicherheitskupplung im Bereich der Schiebetür

Gastank 30 Liter (12kg) mit Magnetfernschalter und Füllstandsanzeige

Vorrüstung für 1 Gasflasche 2,8 kg Camping Gaz (in Kombination mit Dieselheizung)

Vorrüstung für 2 Gasflaschen 5kg (beim 420 er 2x 11kg)

3M US-E2 Wassserfilter inkl Kartusche für 7500 Liter

Thetford C 402 X Kassetten WC mit separatem Spülwassertank 

Duschwanne mit Vorhang bei 420er Waschbecken in Schublade
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Zubehör

2.200 €

760 €

1.150 €

2.400 €

721 €

540 €

195 €

850 €

700 €

731 €

700 €

850 €

250 €

750 €

270 €

Preisliste 2020-1 gültig ab 15.09.2020. Alle Preise in Euro inklusive 19% Mehrwertsteuer.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit. 

Änderungen von Preisen, Ausstattung, technischen Daten und Irrtümern vorbehalten.

Abweichungen von +/- 5% bei Maß- und Gewichtangaben sind möglich.

Wohnmobilsitz mit Dreipunktgurt im Fonds 

Sitzbank mit 2 Dreipunktgurten im Fonds inkl Bettfunktion 180 x 90cm 

Einstiegsstufe Schiebetüre elektrisch (Breite 400)

5" Monitor für Rückfahrkamera

RVS-530 Rückfahrvideosystem mit 5 Zoll Monitor

Warmwasser Außendusche

Waeco Cam 80 mit automatischer Blende

Caro Vision HDTV automatische Satanlage

Waeco Cam 44 mit zwei Objektiven und automatischer Blende

Megasat RL19 mit integriertem DVD Player und SAT Receiver

Remi Front- und Seitenscheibenverdunkelung Sprinter

Träger für 2 Räder (max 35kg) Fiamma EuroCarry in Hochposition montiert über Rücklichter

Beleuchtungsleiste mit Kennzeichenwiederholung

Markise Fiamma F65 (Titanium, Deluxe Grey) 3,2m 

Fliegengitter verschiebbar (Horrex) für die Schiebetür des Sprinters
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